de abertura da licitação, observado o disposto no artigo 90, da Lei 14.133/21.  

19.2 -  Os preços são fixos e irreajustáveis, no prazo de vigência contratual. 

20 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

20.1 - A despesa decorrente desta licitação está estimada em R$57.264,30 (cinquenta e sete 
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos) e correrá pelas seguintes 

dotações orçamentárias: 

Ficha: 483, 409, 541, 424, 433 e 448 

Fonte de recursos: 1500 

21 - PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

21.1 – Para os fins do disposto neste edital a expressão Pequena Empresa serve para se

[...]

15 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1 - O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do menor preço, consta 
no item 1.1 deste termo. 

16 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente desta licitação está estimada em R$57.264,30 (cinquenta e sete mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos) e correrá pelas seguintes dotações 

orçamentárias: 

Fichas: 483, 409, 541, 424, 433 e 448 

Fonte de recursos: 1500 

17 - SUSTENTABILIDADE EM ATENDIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS – QUANDO 
FOR O CASO 

17.1. Observar os princípios de sustentabilidade contidos na legislação, precipuamente no art.